•.

Rodolphus Bever filius Petri dicti Bever maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Rutgheri dicti Ghene soen van der Voert hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco (dg: solvendam h) quam Godescalcus filius quondam Godescalci van der Sporct promisit se daturum et soluturum dicto Rutghero Ghene soen hereditarie purificationis et supra locum dictum Sporct tradendam ex medietatibus hereditatum infrascriptarum scilicet ex medietate agri dicti communiter die Groet Acker siti supra locum dictum die Sporct atque ex medietate cuiusdam campi dicti communiter Calvercampi¹ siti ibidem iuxta agrum terre predictum necnon ex medietate cuiusdam prati dicti communiter die Vonderbeemt siti ibidem item ex medietate cuiusdam agri terre (dg: sit) dicti communiter die Paddonc ibidem siti tendentis cum utroque fine ad dimidium fossatum quod situm est iuxta duos agros quorum unus die Vonderacker et alter die Bogartacker sunt nominati item ex medietate cuiusdam domus cum eius fundis¹ dicte communiter Boer consistentis ibidem (dg: item) necnon ex octava parte cuiusdam campi dicti Heijtcamp siti supra locum dictum Nuenfelt prout in litteris et quam paccionem nunc ad

³⁹ Zie → BP 1182 p 672v 07 do 22-12-1401, overdracht van de schuldbekentenis.

se spectare dicebat hereditarie supportavit Theoderico Buc filio dicti quondam (dg: Godefridi) #Godescalci filii quondam# Godescalci van der Sporct cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte' et dicti quondam Rutgheri Ghenen soen et quorumcumque heredum eiusdem quondam Rutgheri deponere. Testes Uden et Jorden datum 'datum supra. {Hierna in margine sinistra een verticale haal om ruimte vrij te houden, die niet benut is}.

BP 1182 p 346v 07 vr 23-09-1401.

Johannes Custer scolasticus in Beek droeg over aan Lucas van Erpe zvw Johannes van Erpe (1) 25 mud⁴⁰ rogge, aan hem beloofd door Wellinus Roveri en zijn zoon Arnoldus Hac, (2) 12 mud⁴¹ rogge, Bossche maat, aan hem beloofd door voornoemde Wellinus Roveri.

Johannes Custer scolasticus Bekensis viginti quinque modios siliginis promissos sibi a Wellino Roveri et Arnoldo Hac eius filio prout in litteris atque duodecim modios siliginis mesure de Busco promissos sibi a dicto Wellino Roveri prout in aliis litteris supportavit Luce (dg: filio qu) de Erpe filio quondam Johannis de Erpe cum litteris et jure. Testes Uden et Neijnsel datum sexta post Mathei.

1182 p. 347r.

sexta post letare: vrijdag 18-03-1401.

quinta post judica: donderdag 24-03-1401.

BP 1182 p 347r 01 vr 18-03-1401.

Hr Mathias Scilder priester kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch en zijn zuster Katherina Scilders deden tbv Bartholomeus zvw Everardus afstand van een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Oerle, die wijlen Truda Scilders begijn van het Klein Begijnhof in Den Bosch, sv voornoemde hr Mathias en Katherina, beurde, gaande uit (1) goederen gnd ter Halver Milen, in Oerle, (2) een kamer met ondergrond, in Den Bosch, in voornoemd Klein Begijnhof, waarin voornoemde Truda Scilders was overleden.

•.

Dominus Mathias Scilder presbiter canonicus ecclesie beati Johannis ewangeliste in Buscoducis et Katherina #Scilders# eius soror cum suo tutore super hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Oerle quam Truda Scilders quondam beghina (dg: m) minoris curie beginarum in Busco soror olim dictorum domini Mathie et Katherine solvendam habuit hereditarie ex bonis dictis ter Halver Milen sitis in parochia de Oerle atque super quadam camera cum fundo et attinentiis sita in Busco in dicta minori curia beghinarum in qua dicta quondam Truda Scilders decessit #ut dicebant# (dg: quas paccionem et cameram) et super jure ad opus Bartholomei filii quondam Everardi hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex) et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes Uden et Steenwech datum sexta post letare.

BP 1182 p 347r 02 vr 18-03-1401.

De broers Gerardus en Willelmus, kv Willelmus Scilder, deden tbv voornoemde Bartholomeus afstand van voornoemde goederen en van het recht dat aan hen behoort resp. aan hen zal behoren na overlijden van hun voornoemde vader Willelmus. Hun voornoemde vader Willelmus zal nimmer hierop rechten doen gelden.

⁴⁰ Zie ← BP 1182 p 417r 13 di 03-05-1401, zelfde overdracht.

⁴¹ Zie ← BP 1182 p 417r 12 di 03-05-1401, zelfde overdracht.

•.

Gerardus et Willelmus fratres liberi Willelmi Scilder super premissis et omni jure ipsis quovis modo ad presens in hiis competente atque post mortem dicti Willelmi sui patris quovis modo competituro ut dicebant ad opus dicti Bartholomei hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super habita et habenda ratam¹ et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere et quod ipsi dictum Willelmum eorum patrem talem habebunt quod ipse numquam presumet se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1182 p 347r 03 vr 18-03-1401.

Voornoemde Bartholomeus beloofde aan voornoemde Katherina Scilders 8 nieuwe Gelderse gulden of de waarde op zondag Letare aanstaande (zo 05-03-1402) te betalen.

Dictus Bartholomeus promisit super omnia dicte Katherine #Scilders# VIII nuwe Gelre gulden seu valorem ad dominicam letare proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 347r 04 do 24-03-1401.

Johannes zvw Nijcholaus Coel Condermans soen verhuurde aan Arnoldus zvw Rodolphus van Merlaer, voor de duur van zijn leven of dat van zijn vrouw Elizabeth, (1) een kamp, 2½ morgen 40 roeden groot, in Rosmalen, achter Hintham, ter plaatse gnd in den Erthem, tussen Hadewigis gnd Arts enerzijds en Arnoldus van den Yvenlaer anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, welk kamp eerstgenoemde Johannes gekocht had van voornoemde Arnoldus van Meirlaer zv Rodolphus van Merlaer, (2) een kamp, 2½ morgen groot, of iets meer of minder, tegenover het klooster Porta Celi, tussen het gemene water gnd die Aa enerzijds en Henricus van Best anderzijds, met het achterste eind strekkend aan voornoemd water gnd die Aa. Voornoemde Arnoldus en Elizabeth mogen de berken op laatstgenoemd kamp niet bij de grond afzagen, noch uitgraven.

Duplicetur.

Johannes filius quondam Nijcholai #Coel# Condermans soen quendam campum duo et dimidium jugera (dg: ter) et quadraginta virgatas terre continentem situm in parochia de Roesmalen retro Hijntham in loco dicto in den Erthem inter hereditatem Hadewigis dicte Arts ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Yvenlaer ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam quem campum (dg: dictus) primodictus Johannes erga Arnoldum de Meirlaer filium Rodolphi de Merlaer emendo acquisierat atque quendam campum eiusdem Johannis (dg: s) duo et dimidium jugera paulo plus vel minus contintem situm in opposito claustris de Porta Celi inter communem aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Henrici de Best ex alio tendentem cum posteriori fine ad dictam aquam die (dg: v) Aa vocatam in quantitate (dg: qu) qua ultimodictus campus ibidem situs est ut dicebat locavit recto locacionis modo dicto Arnoldo filio quondam Rodolphi de Merlaer ab eodem (dg: quoad vixerit et) ad suam vitam et (dg: El) ad vitam Elizabeth sue uxoris (dg: po libere possidendos et habendos illi) seu ad vitam alterius eorum Arnoldi et Elizabeth sue uxoris #diutius viventis# libere possidendos et habendum¹ promittens super omnia ratam servare #ad eorum vitam# (dg: tali) et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dicti Arnoldus et Elizabeth salices supra ultimodictum campum stantes circa terram non secabunt neque ex fundo in quo consistunt non effodient nec effodere procurent. Testes Jorden et Neijsel datum quinta post judica.

BP 1182 p 347r 05 vr 18-03-1401.

Rutgerus zvw Willelmus Veren Hadewigen soen beloofde aan Antonius van de Doorn 51 mud hop, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401) te leveren, in Schijndel af te meten en voor gezamenlijk rekening

naar Den Bosch te vervoeren.

Rutgerus filius quondam Willelmi Veren Hadewigen soen promisit super omnia Antonio de Spina LI modios boni et laudabilis dicti cusbair lupuli dicti hoppen mensure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Scijnle (dg: trade) mensurandos et abinde in Busco sub expensis dictorum Rutgeri et Anthonii persolvendos. Testes Goeswinus et Jorden datum sexta post letare.

BP 1182 p 347r 06 vr 18-03-1401.

Voornoemde Anthonius beloofde aan voornoemde Rutgerus 97 schilden, 12 gemene plakken voor 1 schild gerekend, en 11 gemene plakken met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401) te betalen.

Dictus Anthonius promisit super omnia dicto Rutgero XCVII scilde XII gemeijn plakken pro quolibet scuto computato atque XI gemeijn plakken (dg: seu valorem) ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 347r 07 vr 18-03-1401.

Johannes zvw Willelmus van den Broec droeg over aan Johannes nzvw Jacobus van den Wijel een huis en erf, in Den Bosch, op de Vughterdijk, buiten de poort, aan de kant richting Herlaer, tussen een gemene weg enerzijds en erfgoed van Nijcholaus Cnoke anderzijds, welk huis en erf voornoemde Johannes gekocht had van Ghibo Lobbe. Voornoemde Johannes en met hem zijn broer Arnoldus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd een cijns van 3 pond 10 schelling geld aan dekaan en kapittel in Den Bosch en een b-erfcijns van 21 schelling 4 penning.

Johannes filius quondam Willelmi van den Broec domum et aream sitam in Busco supra aggerem Vuchtensem extra portam in latere versus Herlaer inter communem viam ex uno et inter hereditatem Nijcholai Cnoke ex alio quam domum et aream dictus Johannes erga Ghibonem Lobbe emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio naturali quondam Jacobi van den Wijel cum litteris et aliis et jure promittentes dictus Johannes et cum eo Arnoldus eius frater super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu trium librarum et X solidorum monete decano et capitulo in Busco et hereditario censu XXI solidorum et IIII denariorum exinde solvendis ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1182 p 347r 08 vr 18-03-1401.

Hubertus Bac die Plaetmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hubertus Bac die Plaetmaker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 347r 09 vr 18-03-1401.

Voornoemde Johannes nzvw Jacobus van den Wijel beloofde aan voornoemde broers 37 nieuwe Gelderse gulden zoals die vandaag in de beurs gaan of de waarde een helft te betalen met Sint-Jan (vr 24-06-1401) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401).

Dictus Johannes filius naturalis quondam Jacobi van den Wijel promisit super omnia dictis fratribus XXXVII novos Gelre gulden quales ad presens ad bursam currunt vel valorem mediatim Johannis et mediatim Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 347r 10 vr 18-03-1401.

Theodericus van den Water deed tbv erfg van Agnes dvw Theodericus zvw Johannes Moelner afstand van (1) alle goederen die aan voornoemde Agnes behoorden, (2) alle goederen, die voornoemde Agnes in haar testament aan

eerstgenoemde Theodericus had vermaakt.

Theodericus van den Water super omnibus bonis que ad Agnetem filiam quondam Theoderici filii quondam Johannis Moelner spectabant atque super omnibus bonis que dicta Agnes primodicto Theoderico in suo testamento legaverat atque super jure ad opus heredum dicte Agnetis renunciavit promittens super omnia ratam servare et (dg: heredes d) bona quecumque dicte Agnetis ac heredes eiusdem et eorum bona de premissis et inde emergentibus numquam impetere in iudicio spi[rituali] vel seculari. Testes Goes et (dg: Ywij) Jorden datum sexta post letare.

1182 p.348v.

sexta post letare: vrijdag 18-03-1401.

sabbato post letare: zaterdag 19-03-1401.

BP 1182 p 348v 01 vr 18-03-1401.

Thomas zvw Henricus Luten soen, Willelmus gnd Roelofs soen, Johannes Willems soen, Rodolphus Dircs soen, Stephanus Henrics soen, Wautgherus Wautghers soen, Wellinus Jans soen, Arnoldus Jans soen van Uden en Nijcholaus Arts soen van Zochel verkochten aan Wellinus Dircs soen, tbv hem en zijn dochter Elizabeth, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, en 40 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen, gaande uit alle goederen die behoren aan de kerkfabriek van Hees. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

(dg: Jo) Thomas filius quondam Henrici Luten soen Willelmus dictus Roelofs soen (dg: Johannes) Johannes Willems soen Rodolphus Dircs soen Stephanus Henrics soen Wautgherus Wautghers soen Wellinus Jans soen Arnoldus Jans soen de Uden Nijcholaus Arts soen de Zochel legitime vendiderunt Wellino Dircs soen ad opus sui et ad opus (dg: s) Elizabeth (dg: sue) filie (dg: d) eiusdem Wellini vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco et (verbeterd uit: ex) XL solidorum monete solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Wellini et Elizabeth sue filie et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex omnibus bonis ad fabricam ecclesie de Hees spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam (dg: et sufficientem f) et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et alter diutius vivens (dg: diutius vivens) integraliter possidebit. Testes Goess et Jorden datum sexta post letare.